Общество с ограниченной ответственностью «АнтАлекс»
ИНН/КПП 2466143311 / 246501001
ОГРН 1062466151417
Юридический адрес: 660077, Красноярский край, Красноярск г, Взлетная ул., дом № 5А
Фактический адрес: 660077, Красноярский край, Красноярск г, Взлетная ул., дом № 5А

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Договору оказания стоматологических услуг при ортодонтическом лечении

Ф.И.О.пациента______________________________________________________________________________

ПОРЯДОК РАССЧЁТОВ
Стоимость услуг (без учета снятия брекетов и ретенционных аппаратов), оказываемых Исполнителем по настоящему договору согласно действующему прейскуранту, составляет
____________________________________________________________________________________

Первый взнос (50% от общей суммы - при стоимости услуг до 100000 рублей, 40% от общей суммы – при стоимости от 100000 рублей)
____________________________________________________________________________________
Порядок последующих взносов:
	Дата платежа
	Сумма платежа

[bookmark: _GoBack]Рассрочка платежа________________ месяца. (2 месяца - при стоимости услуг до 100000 рублей, 4 месяца – при стоимости от 100000 рублей).
В  случае, если в процессе лечения по согласованию сторон появляются новые задачи и меняется план лечения (что повышает сложность и продолжительность лечения), то стороны подписывают дополнительное соглашение, с указанием дополнительной оплаты ( в соответствии с коэффициентом сложности).
Дополнительно оплачиваются:
· Плановые фиксации дуг;
· Активирование брекет-системы (установки пружин, петель, изгибов, дополнительных элементов);
· Снятие брекет-системы;
· Установка ретенционных (удерживающих результат) аппаратов при завершении лечения: несъемные ретейнеры, съемные ретейнеры;
· При использовании дополнительных элементов брекет-системы, изменении плана лечения, оплата производится в соответсвии с действующим прейскурантом;
· Посещения в ретенционном периоде для контроля и коррекции ретейнеров, при необходимости снятия несъемного ретейнера (по желанию пациента, при отсутствии целесообразности его дальнейшего пребывания в полости рта, при множественных поломках) оплачиваются согласно действующему прейскранту.

Возможные поломки и отклейки ортодонтической аппаратуры (металлические, сапфировые, керамические и пластмассовые конструкции).
В случае поломки элементов ортодонтического аппарата замена их проводится за счёт Пациента согласно действующему Прейскуранту.
Дополнительные процедуры (не относящиеся к ортодонтическому лечению), а именно: терапевтическое лечение, протезирование, имплантация, хирургическое лечение, лечение пародонтита, фторпрофилактика оплачиваются согласно действующему прейскуранту.
Настоящее Приложение к Договору вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует в течении всего срока лечения и до полной оплаты рассрочки согласно графика платежей.
Началом лечения считается установка брекет-системы в полости рта Пациента, окончанием лечения - установка съемного ретенционного аппарата после снятия брекет-системы.
В случае, если Пациент обратился во время лечения в другое Учреждение здравоохранения, данное лечение стоит считать законченным, кроме случаев вынужденного обращения в связи с осложнениями, острой болью или невозможности попасть на прием к лечащему врачу по вине ООО АнтАлекс.

ФИО пациента ___________________________подпись______________                  «___»___________20___г.

Генеральный директор ООО АнтАлекс_____________________
                                                                             (подпись)                                           МП